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عربستان پس از مصر باز هم میزبان طرف هاي درگیر در سودان شد

رایزني براي پایان جنگ نیابتي

فلسفه انتخابات

در حالــی که جنگ میان ارتش ســودان و نیروهای وفــادار به محمد حمدان 
دقلو وارد چهارمین ماه خود شــده اســت، نمایندگان ارتش و نیروهای موسوم به 
«واکنش ســریع» بار دیگر با هدف ازســرگیری گفت وگوهای صلح، با میانجیگری 
دولت عربســتان سعودی، وارد شهر جده شــدند. براساس گزارشی که خبرگزاری 
فرانســه منتشــر کرده هیئتی از نیروهای مســلح ســودان برای مذاکرات صلح با 
شورشــیان وارد جده شــدند و نمایندگان دو طرف مجاز به گفت وگو با رســانه ها 
نیســتند. هم زمان با انتشــار خبر ورود نمایندگان دو طرف به عربســتان سعودی، 
مقام های وزارت بهداشــت ســودان خبر دادند که «در حملــه پهپادی نیروهای 
وفادار به محمد حمدان دقلو به بیمارســتانی در شهر اومدورمان، دست کم چهار 

غیرنظامی کشته و چهار نفر دیگر مجروح شدند».
درگیری های نظامی میان عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش سودان و نیروهای 
وفــادار به محمــد حمدان دقلــو، از نیمه ماه آوریل شــروع شــد. در جریان این 
درگیری ها تاکنون دست کم سه هزار نفر کشته و بیش از سه میلیون نفر، در داخل 
و خارج از ســودان، آواره شــده اند. محمد حمدان دقلو پیش تر معاون عبدالفتاح 

البرهان بود و از فرماندهان ارشد ارتش سودان به  شمار می رفت.
براساس گزارش های سازمان ملل، هرچند حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از 
مــردم محلی برای فرار از درگیری ها از پایتخت گریخته اند. اما همچنان میلیون ها 
نفر در شــهر خارطوم و مناطق اطراف آن زندگی می کنند و در خانه های خود پناه 
گرفته اند. از ابتدای شــروع درگیری ها، ایالات متحده، عربســتان سعودی و برخی 
دیگر از کشــورهای منطقه، در چند نوبت تلاش کردند تــا با میانجیگری میان دو 
طرف و امضای قراردادهای آتش بس، به جنگ و درگیری های داخلی در ســودان 
پایان دهند، اما این آتش بس های کوتاه مدت بارها نقض شد و مذاکرات به شکست 
انجامید. خبرگزاری فرانســه در بخش دیگری از گزارش خــود به نقل از برخی از 
کارشناسان نوشــت هر دو طرف، تداوم جنگ و درگیری های فرسایشی را انتخاب 

کرده اند و امیدوارند در آینده بتوانند پای میز مذاکره، امتیازهای بیشتری بگیرند.
گفت وگوهای صلح ســودان در عربستان در حالی دوباره برگزار می شود که در 
روزهای گذشته رهبران شش کشور همسایه سودان، در مصر دیدار کردند تا درباره 

برقراری صلح در این کشــور شــمال آفریقا مذاکره کنند. ایــن مهم ترین مذاکرات 
صلح برای ســودان از زمان آغاز درگیری ها در سراسر این کشور است. در نشست 
قاهره که به میزبانی عبدالفتاح سیســی، رئیس جمهوری مصر برگزار شــد، سران 
کشورهای اتیوپی، ســودان جنوبی، چاد، اریتره، جمهوری آفریقای مرکزی و لیبی 
حضور یافتند. سیســی در سخنرانی ابتدای نشست، توافق برای برقراری آتش بس 
پایدار، ایجاد کریدورهای امن برای انتقال کمک های بشردوســتانه و تشــکیل یک 
چارچوب گفت وگو را که شــامل همه احزاب و بازیگران سیاســی ســودان باشد، 
پیشــنهاد کرد. سیســی در نشست قاهره، طرف های درگیر ســودان را به تعهد به 

مذاکرات آتش بس اتحادیه آفریقا ترغیب کرد.
چند هفته  پیش ریاض و واشــنگتن میانجی مذاکرات صلح میان ارتش سودان 
و نیروهای پشــتیبانی ســریع شــدند و مذاکرات نافرجام آتش بس در شــهر جده 
عربستان ســعودی برگزار شــد، اما توافق آتش بس به نتیجه نرسید و طرف های 
درگیری بارها آن را نقــض کردند. آبی احمد، رئیس جمهوری اتیوپی، می گوید هر 
ابتکار جدید برای صلح و ثبات باید در کنار مذاکراتی به رهبری اتحادیه آفریقا ارائه 

شود و در غیر این صورت خطر طولانی ترشدن بحران افزایش می یابد.
«سازمان بین دولتی توسعه» متشــکل از هشت کشور شرق آفریقا که عضوی 
از اتحادیه آفریقا نیز محســوب می شود، هفته گذشــته مذاکراتی درباره نیروهای 
رقیب در ســودان برگزار کرد. هیئت مذاکره کننده در این نشست، اعزام سربازان به 
ســودان برای حفاظت از غیرنظامیان را پیشــنهاد کرد. ارتش سودان از شرکت در 
این نشست خودداری کرد و ویلیام روتو، رئیس جمهوری کنیا که رهبری مذاکرات 
را بر عهده داشــت، به دلیل روابط تجاری با خانواده فرمانده نیروهای پشــتیبانی 
ســریع، به طرفداری از این گروه شبه نظامی متهم شد. هم زمان دولت سودان که 
تحت کنترل ارتش اســت نیز بار دیگر خواستار آن شد که کنیا از رهبری گروه کنار 

گذاشته شود.
نیروهای پشــتیبانی سریع و ارتش ســودان از ماه آوریل به این سو، دست کم با 
۱۰ آتش بــس موافقت کرده اند که درباره شــماری از آنها در جریان مذاکرات جده 
توافــق صورت گرفت، اما تمــام توافق ها با ادامه جنــگ و درگیری طرفین نقض 

 بنابراین، مشــارکت شــهروندان از طریــق انتخابات در 
مدیریت کلان سیاسی را عقلانی، کم هزینه و کارآمدترین 
روش ثبــات، کارآمدی و پایداری حکمرانی که مبنای توســعه اجتماعی اســت، تلقی 
کردنــد. ازاین رو صرف نظر از اینکه پدیده انتخابات را با چه مفاهیمی، مثلا دموکراســی، 
مردم سالاری دینی، لیبرالیسم، حاکمیت مردم بر مردم و... تبیین کنیم، همه این مفاهیم 
بیان این باور اســت که حکمرانی ای که در آن شــهروندان نتواننــد نظرات خود در امور 
گوناگــون را بیان کنند نامطلــوب، ناکارآمد، ناپایدار و پرهزینه اســت. بنابراین انتخابات 
سازوکار «مدنی»، کم هزینه و پایدار انتقال نظرات شهروندان در امور گوناگون به نهادهای 
تصمیم ساز و تصمیم گیر مدیریت کلان سیاسی است. اینکه حامل نظرات شهروندان به 
مدیریت کلان سیاسی، نمایندگانی هستند که شهروندان در انتخابات گوناگون به آنها رأی 
می دهند. حال اگر با هر توجیهی شهروندان را از بیان نظرات خود، از طریق ردصلاحیت 
کاندیداها منع کنیم، مغایر فلســفه و ذات پدیده انتخابــات عمل کرده ایم. ردصلاحیت 
یک کاندیدا قبل از اینکه شــهروندان نظر خود را بیان کنند، یک پارادوکس اســت. اینکه 
ذات انتخابات پرسیدن نظر شهروندان (مردم) درباره عملکرد، رفتار، اندیشه ها، طرح ها 
و اهداف مســئولان کشوری و شهری است و اگر شهروندان و رأی دهندگان به هر دلیلی 
نتوانند نظر خود را در قالب انتخاب فرد یا کاندیدای مورد نظر بیان کنند، فلسفه انتخابات 
دچار تناقض می شــود. در این صورت یا باید تعریف ذاتی انتخابــات را که همان بیان و 
آشکارکردن نظر  مردم (شهروندان) درباره عملکرد، اندیشه ها، طرح ها، اقدامات و رفتار 
کارگزاران، صاحب منصبان و سیاست ورزان است، تغییر کند یا برای ساختار مدیریت کلان 

مبتنی بر «انتخابات غیرکاربردی» تعریف و مفهومی جدید ارائه شود.
دو) تا قبل از تحولات اجتماعی ناشــی از توسعه علوم به ویژه علوم انسانی و علوم 
اجتماعی در عصر روشــنگری، شمشیر تنها ابزار و سازوکار تغییر ساختارهای قدرت بود. 
اما برجسته ترین دســتاورد عصر روشنگری تدبیر، پذیرش و اســتقرار سازوکار انتخابات 
به عنــوان «راهکاری خشــونت پرهیز برای تغییــر صاحبان قدرت» بــود؛ بنابراین پدیده 
انتخابات ســازوکار خردمندانه انتقال قدرت طبق نظر شهروندان (رأی دهندگان) است. 
هدف انتخابــات کارآمد و کم هزینه کردن مدیریت کلان از طریق کنارگذاشــتن مدیران و 
جناح هــای ناکارآمد و دادن فرصت بــه جناح ها و افرادی کــه صادقانه می خواهند و 
می تواننــد انبوه چالش های فلج کننده را مدیریت کنند، اســت. به گواه شــواهد فراوان 
از کشــورهای توســعه یافته؛ اقتدار، کارآمدی و پایداری هر حکومتی منوط به انعکاس 
دیدگاه های شــهروندان در امور گوناگون اجتماعی درباره عملکــرد کارگزاران مدیریت 

سیاســی و فرایندهای تصمیم سازی و تصمیم گیری کلان است. در انتخابات، مسئولان و 
سیاســت مداران اهداف، اندیشه ها، رفتار و عملکردشان در طول تصدی جایگاه دولتی و 
اجرائی را در معرض نقد شهروندان قرار می دهند. از آنجایی که مردم، مخاطبان و... متأثر 
از رفتار و عملکرد سیاســت مداران رسمی کشور هستند، طبیعی است که رأی دهندگان 
و شــهروندان بخواهند بنا بر تأثیری که عملکرد مسئولان در طول دوران تصدی خود بر 

زندگی عینی و ملموس آنها گذاشته است، رأی دهند.
بی شــک؛ سلامت، امنیت، توسعه و سربلندی ایران در جهانی بسیار آشفته منوط به 
فهم مشترک و اعتقاد صادقانه فراجناحی نخبگان به ساختارهای تصمیم گیری سیاسی 
مبتنی بر «نظر جمعی شــهروندان» (منافع ملی) است. بر اساس نظر رأی دهندگان که 
در نتایــج انتخابات نمود یافته، مدیران و مســئولان، عملکرد خود را که انعکاس دهنده 
اندیشــه ها، اهداف، طرح ها، توانایی ها و قابلیت هایشان است، تحلیل و ارزیابی می کنند. 
تحلیــل و ارزیابی واقع بینانــه از نتایج انتخابات همراه بــا درک واقع بینانه و کاربردی از 
اوضاع و احوال منطقه ای و جهانی می تواند پایه و اســاس سیاســت های امیدوارکننده 

راهبردی کوتاه و بلندمدت کلان باشد.
اگــر تبیین کلــی و مختصر فوق از چیســتی و کارکرد انتخابات کاربــردی و عقلانی 
تصور شــود، آنگاه به منظور قضاوت و تصمیم گیری کاربردی و ســودمند، ضروری است 
تا دلســوزان حاشیه نشین (اخراجی ها) از خود بپرسند چگونه می توانند از مسیر فرصت 
انتخابات، انبوه و انواع چالش های اجتماعی و ملی را که بستر بی سابقه ترین دشواری ها 
در دوران معاصر برای شــهروندان شده اســت، مدیریت، کنترل و حل وفصل کنند. برای 
مثال چگونه فرصت انتخابات می تواند بستری برای عقلانی کردن روابط خارجه، مدیریت 
بی نظمی های مالــی (اقتصادی)، قانونمند کردن ســلیقه ها، اراده ها، اهداف و تمایلات 
شــخصی و جناحی در امور ملی و اجتماعی و... در اختیار حاشیه نشینان (اخراجی ها) 

دلسوز سرنوشت ایران قرار دهد؟
«توســعه ملی» تابع یا برایند کارآمدی و ثبات مدیریت سیاسی است. اینکه کارآمدی 
و ثبات مدیریت سیاســی برایند وجود سازوکار خشــونت پرهیز تغییر (انتخابات واقعی) 
صاحبان قدرت است. اگر تبیین چیستی و کارکرد پدیده انتخابات کاربردی و منطقی تلقی 
شود، آنگاه بزرگوارانی که شهروندان را به حضور پرشور در انتخابات آتی دعوت و تشویق 
می کنند، وظیفه اخلاقی دارند تا دســتاوردهای واقعی حضور پرشور را تبیین و تضمین 
کنند. به عبارتی، تبیین رابطه توسعه ملی و سازوکار انتخابات برای اقناع شهروندان بسیار 

ضروری است.

شد و برخی کارشناســان اعلام کردند که درباره کارآمدبودن آتش بس توافق شده 
در نشســت قاهره تردیــد دارند. مصر روابط دیرینه ای با ارتش ســودان و فرمانده 
آن، ژنرال عبدالفتاح برهان دارد. سیســی در سخنانش در نشست قاهره گفت که 

مذاکرات بیشتر میان هفت کشور آفریقایی در چاد برگزار خواهد شد.
چنان که ســازمان بین المللــی مهاجرت اعلام کرده اســت، در ماه هایی که از 
شــروع جنگ در خارطوم می گذرد، پایتخت ســودان به میدان نبرد تبدیل شــده و 
جنگ و خون ریزی بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر را به ترک خانه هایشان مجبور 
کرده اســت. این ســازمان متعلق به ملل متحد همچنین گفت که ۷۳۸ هزار نفر 

دیگر نیز به کشورهای همسایه گریخته اند.
همچنین ســازمان ملل از کشف ده ها جسد در یک گور جمعی در غرب دارفور 
خبر داد که گفته می شــود به دست شبه نظامیان سودانی و گروه های شبه نظامی 
متحد آن کشــته شده اند. دارفور یکی از کانون های درگیری  در ۱۲ هفته گذشته در 
ســودان بوده اســت و با حمله سربازان نیروهای پشــتیبانی فوری و شبه نظامیان 
متحد آن بــه گروه های قومی آفریقا، به صحنه خشــونت های قومی بدل شــده 
اســت. دیده  بان حقوق بشر خواســتار تحقیقات دادگاه کیفری بین المللی درباره 

خشونت های دارفور شده است.
میدان رقابت قدرت های خارجی

جنگ  ســخت و خونینی  که از مدتی پیش در کشــور بزرگ سودان میان ژنرال 
عبدالفتــاح برهان و ژنرال احمد حمدان دقلو (حمیدتی) جریان دارد، ســودان را 
هر روز  بیشــتر به پرتگاه یک جنگ داخلی فراگیر و تمام عیار نزدیک  می کند؛ جنگی  
داخلی  که اگر همه  جانبه شــود، ســال ها ادامه خواهد یافت و افــزون بر ویرانی 
سودان، ده ها هزار کشته و زخمی و میلیون ها آواره و پناهنده به جا می گذارد. علی 
حماده، روزنامه نگار و تحلیلگر، در تحلیلی در النهار العربی با اشــاره به نشســت 
اخیر قاهره می نویســد: «نشست سران هشت کشــور همسایه سودان یعنی مصر، 
لیبی، چاد، آفریقای مرکزی، ســودان جنوبی، اتیوپی، اریتره و عربستان سعودی (با 
ســودان مرز آبی دارد) که ۱۳ جولای در قاهره برگزار شــد، گامی مثبت در مسیر 
درســت برای پایان دادن به این جنگ خانمان ســوز به  حساب می آید. این نشست 
نشان داد که کشورهای همسایه سودان از احتمال گسترش دایره این جنگ به شدت 
نگران اند و برای متوقف کردن آن از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد. در واقع جنگ 
جاری میان ژنرال عبدالفتاح برهان، رئیس شورای حاکمیت، و ژنرال احمد حمدان 
دقلو، فرمانده نیروهای واکنش ســریع، روز به روز در حال گســترش است و بیم آن 
می رود که آتش کشــمکش ها و جنگ های نژادی و قبیله ای را در سراســر سودان 
شــعله ور کند. همچنین احتمال دارد جنگ های قبیله ای که هم اکنون در اســتان 
دارفور جریان دارد، گســترش یابد و به کشورهای همسایه سودان نیز سرایت کند. 
ازاین رو سازمان ملل متحد نیز هشدار داده که سودان در آستانه یک جنگ داخلی 
تمام عیار قرار گرفته اســت. این در حالی اســت که به دلیل تبــادل آتش بین دو 
طرف، میزان تلفات غیرنظامیان بســیار بالا رفته و وضعیت معیشــتی و درآمدها 
به شــدت افت کرده اســت. افزون بر آن، تاکنون نزدیک به سه میلیون نفر مجبور 
شده اند  از مناطق درگیری در خارطوم و دارفور فرار کنند و به مناطق دیگر سودان 
یا کشورهای همسایه پناه ببرند. چنانچه تاکنون بیش از ۲۵۰ هزار سودانی فقط به 
مصر رفته اند و احتمال می رود شمار آنها تا چند ماه آینده به میلیون ها نفر برسد. 
از ســوی دیگر، از آنجا که هردو طرف درگیری به این باور رســیده اند که می توانند 
در جنگ پیروز شــوند و از این راه به اهداف خود برسند، جنگ کماکان ادامه دارد 
و همه آتش بس هایی  که با میانجیگری عربستان سعودی و آمریکا، سازمان ایگاد 
و اتحادیه آفریقا تاکنون برقرار شــده، به شکســت انجامیده اســت و هر دو طرف 
جنگ آنها را نقض کرده اند. به همین ترتیب طرح  پیشــنهادی سازمان ایگاد، مبنی 
بر بی طرف قراردادن پایتخت و استقرار نیروهای آفریقایی در آن نیز پذیرفته نشد و 
اجازه ندادند زمینه برای تشکیل حکومتی غیرنظامی فراهم شود. البته نقش افراد 
باقی مانده از رژیم عمرالبشــیر و همچنین مداخله کشورهای خارجی را در تداوم 
این وضعیت نباید نادیده گرفت. درباره مداخله کشورهای خارجی باید اضافه کرد 
که ناظران تأثیــر عملی آن را در صحنه های نبرد احســاس می کنند. حتی برخی 
ناظران این جنگ را جنگ نیابتی می دانند که میان قدرت های خارجی دور و نزدیک 
در جغرافیای ســودان جریان دارد. پس تا زمانی  که دست قدرت های خارجی در 
جنگ ســودان دخیل باشد و برای طرف های درگیر پول، سلاح و امکانات بفرستند، 
این جنگ نیز ادامه خواهد یافت. نشســت سران کشورهای همسایه سودان گامی 
در مســیر درست محسوب می شود. اما برای وادارکردن طرف های درگیر به توقف 
جنگ و نشــاندن آنها پای میز مذاکره ابزار لازم را ندارد. ازاین رو رســیدن به هدف 

همچنان دور از دسترس به نظر می رسد».

گزارش

مانور مشترك روسیه و چین
روســیه و چین قصد برگزاری مانور مشترك در دریای ژاپن را دارند. وزارت دفاع 
چیــن روز گذشــته اعلام کرد که چند شــناور نیروی دریایی این کشــور برای انجام 
رزمایشی مشترک به نیروهای دریایی و هوایی روسیه در دریای ژاپن ملحق می شوند. 
پکن هدف از این رزمایش را «حفاظت از امنیت مسیرهای دریایی راهبردی» عنوان 
کرده است. این رزمایش نظامی در حالی برگزار خواهد شد که روسیه در حال نبرد 
با نیروهای اوکراینی در شــرق و جنوب این کشور است. ناوگان دریایی چین متشکل 
از پنــج ناو و چهار بالگرد با قابلیت فرود بر روی کشــتی جنگی از بندر چینگ دائو 
در شــرق این کشــور به ســوی دریای ژاپن حرکت کردند. این برای اولین بار است 
که هر دو نیروی دریایی و هوایی روســیه در رزمایش نظامی در دریای ژاپن شرکت 
می کنند. دو ناو روسی که در این رزمایش مشترک شرکت خواهند داشت، پیش ازاین 
به طور جداگانه در شانگهای با نیروی دریایی چین تمرین نظامی انجام داده بودند. 
ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهوری روسیه و شی جین پینگ، همتای چینی او، چند روز 
پیش از آغاز تهاجم نظامی روســیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ اعلام کرده بودند که 
شــراکت دو کشــور برای مقابله با نفوذ آمریکا «نامحدود» است. همکاری نظامی 
بخشی از این شراکت «نامحدود» عنوان شده بود. مقام های نظامی دو کشور نیز در 

هفته های گذشته بر لزوم تقویت همکاری های نظامی تأکید کرده بودند.
در همین حال، ولادیمیر پوتین در مصاحبه ای که روز گذشــته منتشــر شــد، در 
واکنش به ارســال مهمات خوشــه ای از آمریکا به اوکراین هشــدار داد که روسیه 
«ذخایر کافی» از مهمات خوشــه ای دارد و گفت مسکو «حق انجام اقدام متقابل» 
را در صورت اســتفاده اوکراین از این نوع سلاح ها برای خود محفوظ نگه می دارد. 
پوتین در نخستین اظهارات خود درباره تحویل مهمات خوشه ای به اوکراین از سوی 
ایالات متحده، مدعی شد که روسیه تاکنون در جنگ خود علیه اوکراین از بمب های 
خوشــه ای استفاده نکرده است. رئیس جمهوری روســیه ادعا کرد: «ما تاکنون این 
کار را انجام نداده ایم، از آن بمب  خوشــه ای اســتفاده نکرده ایم و چنین نیازی هم 

نداشته ایم».
این در حالی اســت که اســتفاده از بمب های خوشــه ای از طرف روسیه علیه 
اوکراین به طور گســترده با همکاری آسوشــیتدپرس و ســازمان های حقوق بشری 
مســتند شــده  اســت. وزارت دفاع ایالات متحده اعلام کرد که مهمات خوشه ای 

ارسال شده از طرف ایالات متحده به دست نیروهای اوکراین رسیده است.
این مهمات در واقع بمب هایی هســتند که پس از باز شــدن در هوا و در مســیر 
اصابــت به زمین، تعداد زیادی از بمب های کوچک تر را از داخل خود رها می کنند. 
ایالات متحده دســتیابی اوکراین به این مهمات را بــرای تقویت توان تهاجمی این 
کشور و نیز شکستن خطوط مقاومت ارتش روسیه لازم دانسته است. تصمیم هفته 
پیــش جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، پــس از چندین هفته رایزنی با مقام های 
ایالات متحده و نیز هم پیمانان این کشــور اتخاذ شــد. ایــن تصمیم منتقدان کمی 
ندارد؛ چرا که اســتفاده از بمب های خوشه ای مدت هاســت که از طرف گروه های 
بشردوســتانه و برخی از متحدان ایالات متحده مورد انتقاد قرار گرفته  اســت؛ زیرا 
بمب هایی که در درگیری های قبلی مورد استفاده قرار گرفته اند، اجزای منفجرنشده  
بســیاری از خود به جای گذاشته اند و تا ســال  ها پس از جنگ جان غیرنظامیان را 
تهدید می کنند. البته در مقابل، گروهی نیز معتقدند که وقتی روسیه از این مهمات 
در حمله به خاک اوکراین اســتفاده کرده، ارسال تســلیحات خوشه ای بهبودیافته 
به اوکراین که قرار اســت تنها دور از مناطق پرجمعیت اســتفاده شود، نباید مورد 

انتقاد قرار گیرد.
واگنر در بلاروس

مقامات اوکراینی و لهســتانی از ورود نیروهای واگنر از روســیه به خاک بلاروس 
خبر دادند. همچنین مینســک اعلام کرده بود که اعضای این گروه  شبه نظامی مزدور 
ســربازان بلاروسی را در جنوب شــرقی پایتخت این کشــور تمرین می دهند. آندری 
دمچنکو، ســخنگوی آژانس مرزی اوکراین، در بیانیه  ای در کانال تلگرام خود گفت: 
«واگنر در بلاروس اســت و تحرکات شان در این کشور قابل مشاهده است». دو منبع 
نزدیک به نیروهای واگنر می گویند که برخی از اعضای این گروه شــبه نظامی مزدور 
دســت کم از هفته پیش در بلاروس حضــور دارند. وزارت دفاع بــلاروس به تازگی 
ویدئویی منتشر کرد که در آن شبه نظامیان واگنر در یک پایگاه نظامی در نزدیکی شهر 
«آســیپوویچی» به سربازان بلاروســی آموزش می دهند. بنا بر اعلام ولادیمیر پوتین، 
انتقال واگنر به بلاروس بخشی از توافق او و الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری این 
کشــور، پس از پایان شورش نافرجام ماه گذشته این گروه به رهبری یوگنی پریگوژین 
بود. استانیســلاو ژارین، معاون وزیر خدمات ویژه لهســتان، گفت: «ورشو نیز حضور 
نیروهای واگنر در بلاروس را تأیید می کند. به نظر می رســد صدها نفر از شبه نظامیان 
در آنجا باشــند». لهستان در ماه جاری اعلام کرد که برای مقابله با هرگونه تهدیدی 
نیروهــای خــود را در مرز بــلاروس تقویت می کند. اگرچه الکســاندر لوکاشــنکو، 
رئیس جمهوری بلاروس، تا کنون نیرویی به اوکراین اعزام نکرده اســت؛ اما در فوریه 
۲۰۲۲ به مسکو اجازه داده تا از خاک بلاروس برای تهاجم نظامی به اوکراین استفاده 
کرده و همچنین تســلیحات هســته ای خود را در این کشور مستقر کند. پروژه هایون 
بلاروس که بر فعالیت های نظامی در این کشــور نظارت می کند و از طرف مینســک 
به عنوان تشکیلاتی افراطی شــناخته می شود، می گوید که صف های بلندی متشکل 
از دســت کم ۶۰ خودرو جمعه شب از روســیه وارد بلاروس شدند. این خودروها که 
شــامل چندین کامیون ، وانت  پیک آپ، ون  و اتوبوس  بودنــد، با پلاک جمهوری های 
خودخوانده دونتسک و لوهانسک به تردد می پرداختند. به گزارش هایون، مقصد این 
خودروها تســل در مرکز بلاروس بوده اســت. هفته گذشته نیز گزارش هایی مبنی بر 

احداث اردوگاهی شامل صد ها چادر خالی در این مکان منتشر شده بود.

مدرك گواهي موقت فارغ التحصیلي 
 فرزند علي به شماره شناسنامه ٥٤٦۰ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسي ارشد رشته مدیریت بازرگاني بین الملل صادر از واحد دانشگاهي  
آزاد اسلامي واحد الکترونیکي با شماره ۰۷۷۳۸۷۰ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار است.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد 

 اسلامي واحد الکترونیکي به نشاني تهران- پاسداران- خیابان نیستان
۸-تقاطع رام و نیستان۹- پلاك٥- کدپستي ۱۹٤٦۸٥٤٤۲ ارسال نماید

 کارت دانشجویی 
نام پدر حسین با شماره دانشجویی ۹۳۱۱۴۹۶۰۳۱ 

 از دانشگاه ایران رشته پزشکی در مقطع کارورزی
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت خودرو  پژو  ۲۰۶  مدل ۱۳۸۹ 
 به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۱۹ و ۹۳۸ 

 NAAP23FG6AJ159203 و شماره شاسی 
 و شماره موتور ۱۳۵۸۸۰۰۸۷۴۸ 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

 سند کمپانی خودرو پژو پارس رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۶۶ - ۴۹۳ ن ۶۸ 

 و شماره موتور ۱۲۴۸۹۲۴۸۲۵۳ و شماره شاسی
 NAAN01CA3BK483540 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رخــداد زمین لرزه هایی با بزرگای کمتــر از ۴ پیش تر 
نیز روی گســل ایوانکی ســابقه داشــته است. زلزله 
کوچک با بزرگای ۳.۷ روز ۱۳۹۶٫۱۱٫۲۰ در شــمال گســل ایوانکی ۱۳۹۹٫۱۱٫۱۸ با 
بــزرگای ۳.۳ و ۱۴۰۱٫۱۰٫۱۲ با بزرگای ۲.۵ و همچنیــن در تاریخ های ۱۳۸۸٫۸٫۱۷ 
و ۱۳۸۹٫۱۲٫۳ دو زلزله با بزرگای ٤ نشــان می دهد کــه زلزله های کوچک و مکرر 

در ســال های اخیر از گســل ایوانکی ثبت و گزارش شده اند. زمین لرزه های تاریخی 
۷٤۳ میــلادی و ۸٥٥ میــلادی -هر دو با بزرگای برآوردشــده حــدود ۷- که ری 
را ویــران کرده اند به احتمــال زیاد با جنبایی این گســل رخ داده اند. زلزله های به 
صورت خوشــه (فوج لرزه) در آبان -آذر ۱۳۹۳ شمسی نیز در اثر جنبایی این گسل 

رخ داده است.

سرنوشت نامعلوم الگوی اسلامی -ایرانی 
پیشرفت

۲- تصویــری واقع بینانه و بــدون روتوش از وضع 
موجود تدوین شــود؛ ۳- مســائل اساسی و بنیادین 
فراروی هر قلمروی موضوعی احصا و اولویت بندی شود؛ ۴- نظریه پایه توسعه 
ملی با حل دوگانه های فراروی کشــور (درون زایی یــا برون زایی، اقتصاد رقابتی 
یا مقاومتی و...) تعیین تکلیف شــود؛ ۵- آینده نگاری منطقی از شــرایط جهان 
و جانمایی جدید ایران در محیط بین الملل در منظومه قدرت جهانی به دســت 
داده شــود؛ ۶- افقی مطلوب ولی به دور از شعارزدگی، عوام گرایی و متصف به 
تحقق پذیری و برخورداری از اجماع حداکثری بر آن ترســیم شــود؛ ۷- تدابیری 
مشخص، شــفاف، بن بست شکن و پاســخ گو با رویکرد حل مسئله و افق گشایی 

ارائه شود.

آیا زلزله قیامدشت پیش لرزه بود؟
ادامه از  صفحه اول

ادامه از  صفحه اول
ادامه از  صفحه اول

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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